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Styrelsen 
Efter BRF avd SSBF årsmöte som hölls 22 februari så har det blivit en del förändringar i 
styrelsen. Vi är glada att kunna hälsa Lars Karlborg Bf Värmdö välkommen in i det fackliga 
arbetet, andra förändringar i styrelsen är att Johan Winsnes tar över ordförandeklubban för 
2 år framöver. Ola Eriksson fortsätter som vice ordförande, Mikael Svanberg tar över som 
sekreterare och Anders Cederberg fortsätter som ledamot. Under året kommer vi att utöka 
det lokal arbetet ute på brandstationerna och vill du bli ombud för BRF är det bara att ta 
kontakt med oss i styrelsen.  
Styrelsen vill också passa på att tacka Kennet ”Grabben” Eriksson (pensionär i maj) för det 
arbete som han lagt ner under åren som facklig ledamot i BRF. Vi i styrelsen önskar Grabben 
en trevlig pensionärs tillvaro och hoppas att han hittar någon trevlig parkbänk  där han kan 
mata duvorna. Kennet kommer att fortsätta att arbeta med BRF centralt.  
 
Ekonomi i SSBF 
Något som säkert inte undgått någon är att ekonomin i SSBF inte är den bästa. Just nu så 
jobbar AG intensivt med att försöka finna orsakerna till det stora underskottet 2010 (14.7 
miljoner). Till detta ska nu också läggas ett beräknat underskott för 2011 på ca.8 miljoner. En 
balans i budgeten måste till innan 2013 enligt de regler som gäller för kommunala 
verksamheter. BRF sitter med i en referensgrupp gällande ekonomin och beroende på vad 
orsaken till det stora underskott beror på kommer BRF kontakta ansvariga politiker.  
 
BRF arbetar också med att analysera kostnaderna för verksamhet som inte berör den 
operativa sidan, syfte är att se om SSBF bedriver verksamhet som inte ryms inom vårt 
fastställda måldokument. Varannan tisdag får vi uppdateringar om läget och förslag på 
åtgärder. I nuläget så finns inga planer på nedskärningar och BRF kommer aldrig acceptera 
en sänkning av den operativa förmågan!! 2007 sänktes den operativa förmågan i gamla 
Sthlm med hela 25 % och enligt LSO är det olagligt att försämra den operativa förmågan på 
grund av ekonomiska skäl.  
 
RIB organisationen 
AG har äntligen presenterat ett namn på den person som kommer att jobba med framtida 
RIB frågor. Jimmy Haglund tidigare stationschef på ÖM och TÄ har tilldelats ansvaret och 
BRF är mycket nöjd med att problematiken kring RIB frågorna äntligen har kommit ett steg 
framåt, även arbetet med att kvalitetssäkra deltidsbrandmännens utbetalda löner 2010 har 
inletts.  
 
Rapporten ”Justerad RIB organisationen” lever fortfarande kvar som ett arbetsmaterial. AG 
har inte presenterat vilka delar man eventuellt kommer att föreslå. Rapporten föreslår bland 
annat att deltidsbrandmännen inte ska kunna utföra invändig livräddning vid en brand i 
byggnad. Rapportförfattarna anser att det är för farligt för deltidsbrandmännen att rökdyka 
då deltidarna utför det så sällan skarpt?  Vidare i rapporten hävdar man också att vid en 
förändrad operativ förmåga utan rökdykarkompetens och med detta också en sänkt nivå på 
de fysiska kraven kan rekryteringsunderlaget breddas.  
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Fortsättning RIB: 
Rapporten nämner vidare att en lägre fys. nivå kan öka jämlikhet och mångfald, rapporten 
har inte uppskattats ute på berörda stationer. Självklart har vi redan reagerat och vi kommer 
kraftfullt att agera om AG förverkligar dessa konstiga idéer. BRF har också inlett en info 
kampanj bland politiker i berörda kommuner och informerat BRF centralt.  
 
Kista – Sollentuna 
AG från Attunda och SSBF kallade till en gemensam informations möte med samtliga fack. 
Syftet med mötet var att informera om en eventuell sammanslagning av KI - Sollentuna 
brandstationer samt idéer på hur en eventuell brandstations fusion skulle kunna gå till. 
Många av de frågetecken som skulle rätas ut förblev obesvarade och BRF SSBF har tagit ett 
inriktningsbeslut på att inte stödja projektet i sin nuvarande utformning.  
 
Förslaget bygger på att man har en 50/50 bemanning där räddningsstyrkan helt enkelt delas 
i två delar. Två arbetsgivare, två larmcentraler och ett minskat antalet brandmän i de båda 
områdena. Attunda och SSBF har idag helt olika ledningsstrukturer och arbetssätt och vi 
hoppas att detta lösas omgående oavsett en fusion. BRF anser vidare att det finns stora 
samarbetsproblem både på den politiska och nuvarande tjänstemannanivån. Vi vet att det 
finns mer tilltalande permanenta lösningar både för brandmännens arbetsmiljö och för 
medborgarnas säkerhet vilket vi kommer att framföra till AG och politikerna. 
 
BRF bedömning är helt enkelt att detta projekt är ett försök till att minska den operativa 
förmågan i området vilket vi inte kan acceptera. Både Sollentuna och Kistas distrikt växer 
med invånarantal och till detta ska läggas de stora infrastrukturarbeten som planeras i 
området (förbifart Stockholm) för att nämna ett.  
 
Klubbkassa BRF avd SSBF 
Årsmötet beslutade om att införa en klubbkassa som har till uppgift att förenkla och förbättra 
BRF:s fackliga verksamhet lokalt. Den ska också göra det möjligt för styrelsen att kunna köpa 
en present eller blomma vid speciella högtider. Avgiften kommer att bli 50 kr per medlem 
och år eller 4.10 kr i månaden. Avgiften kommer att tas ut som ett engångsbelopp efter att vi 
stämt av med stora BRF hur detta lättast görs. 
 
Preliminärt klubbmöte september/oktober.    
 
 
 
Styrelsen 2011-03-26  


